令和 5 年 3 月 19 日

会員各位

南北緑友会 3 月度定例会報告

    （於：クラブハウス; 10：30～ ）

南北緑友会会長

[Ⅰ] 南北緑友会＆緑園シニアクラブ連合／3～5 月の行事予定

【 新型コロナウイルス；『新たな健康習慣』 】

厚生労働省は、新型コロナウイルスの感染症法上の分類を、5 月 8 日に５類に移行することに伴

い、2020 年に「新しい生活様式」で示したウイルス対策を見直して、『新たな健康習慣』として、

次の通り 5 つの対策をまとめました。

具体的には、①症状がある場合は自宅で療養するか、医療機関を受診する ②場面に応じたマス

クの着用やせきエチケットの実施 ③換気のうえ、密閉・密集・密接の「３密」を避ける ④手洗

いを習慣とする ⑤適度な運動と食事――が感染対策に有効である、特にマスクの着用は、感染を

広げない効果に加えて、自らの感染リスクを下げることにもなる、と言われています。

新型コロナウイルスのワクチン接種については、2023 年度は現状同様「無料」とし、オミクロン

株対応のワクチンを「高齢者や基礎疾患のある人」は年 2 回、「その他の人」は年 1 回、5 月 8 日か

ら始めると厚生労働省が 3 月 10 日に発表しました。

★ 3 月の 誕生会はコロナ感染予防のため中止します。但し、御赤飯はお届けします。

１．さわやかクリーン運動の会 ：    3 月 25 日（土） 10：00～  自治会館＆クラブハウス

２．さわやかクリーン運動の会 ：    4 月 29 日（土） 10：00～  自治会館＆クラブハウス

  【注 1】今後、「毎月末」を「毎月最終土曜日」に変更します。

３．緑友会 定例会 ：           4 月 23 日（日） 11：00～  クラブハウス

  【注 2】当日は、南北緑友会の定期総会開催の時期でありますが、新型コロナウイルスの収束

が未だ確認されない現状では、会員の皆様の安心・安全の確保を最優先にするため、

今回も前年度同様「書面表決」で議決することと致します。後日、「議案書」、「書面表

決書」をお届けしますので、書面総会実施に御協力下さいます様お願い申し上げます。

  【注 3】 新年度（2023 年度）の緑友会年会費について

      今年度も、コロナ禍のため前年度同様、年間の事業計画や日常の諸活動も制約されま

した。このため、今年度の支出見込みは、サークル活動支援金・書面総会の資料印刷

代・「緑友会だより」印刷インク代・会員の誕生日お赤飯代・コピー用紙代・クラブハ

ウスのコピー料等に限られます。従って、前年度繰越金の範囲内で、新年度の事業・

活動計画策定が可能になる見通しのため、今年度も年会費の徴収は致しません。

 お願い

 『緑友会だより』第 29 号（5 月発行予定）に会員の皆様の積極的な投稿をお待ちしてお

ります。（詳細は添付資料をご参照下さい）             以上